Lenovo ThinkPad E16 Gen 2 21MA - 180°-
Scharnierdesign - Intel Core Ultra 7 155H /
1.4 GHz - Win 11 Pro - Intel Arc Graphics -
32 GB RAM - 1 TB SSD TCG Opal
Encryption 2, NVMe - 40.6 cm (16")
IPS 1920 x 1200 - Wi-Fi 6E - Bluetooth - Schwarz - kbd: Deutsch - mit 1
Jahr Lenovo Premier Support
Gruppe Notebooks
Hersteller Lenovo
Hersteller Art. Nr. 21MA003RGE
EAN/UPC 0198153668939
Beschreibung
Lenovo ThinkPad E16 Gen 2 21MA - 180°-Scharnierdesign - Intel Core Ultra 7 155H / 1.4 GHz - Win 11 Pro - Intel Arc Graphics -
32 GB RAM - 1 TB SSD TCG Opal Encryption 2, NVMe - 40.6 cm (16") IPS 1920 x 1200 - Wi-Fi 6E, Bluetooth - Schwarz - kbd:
Deutsch - mit 1 Jahr Lenovo Premier Support
Hauptmerkmale
Produktbeschreibung Lenovo ThinkPad E16 Gen 2 - 40.6 cm (16") - Core Ultra 7 155H - 32 GB RAM - 1 TB SSD
- Deutsch
Produkttyp Notebook - AI Ready - 180°-Scharnierdesign
Betriebssystem Win 11 Pro - Deutsch
Prozessor Intel Core Ultra 7 (Serie 1) - 155H / 1.4 GHz, bis zu 4.8 GHz / 24 MB Cache
Neurale Prozessor-Einheit (NPU) Intel AI Boost - bis zu 11 TOPS
Arbeitsspeicher 32 GB DDR5 (2 x 16 GB)
Speicherkapazität 1 TB SSD - TCG Opal Encryption 2, NVMe
Bildschirm 40.6 cm (16") 1920 x 1200 / WUXGA @ 60 Hz
Grafik Intel Arc Graphics
Eingabegerät TrackPoint, UltraNav
Tastatur Deutsch
Tastatur Hinterbeleuchtung Ja
Numerische Tastatur Ja
Integrierte Webcam Ja
Netzwerk 802.11a/b/g/n/ac/ax (Wi-Fi 6E), Bluetooth 5.3, Gigabit Ethernet
Sicherheit Discrete Trusted Platform Module (TPM 2.0) Security Chip, Lesegerät für Fingerabdruck
Farbe Schwarz
© 2026 imcopex GmbH | Auf dem Ralande 7-9  | 21465 Wentorf  | +49 40 72906767  | onlineshop@imcopex.com
Abmessungen (Breite x Tiefe x
Höhe)
35.61 cm x 24.77 cm x 1.985 cm
Gewicht 1.81 kg
Lokalisierung Sprache: Deutsch / Region: Deutschland
Hersteller-Vertriebsprogramm Lenovo TopSeller
Umweltschutzstandards TCO Certified Notebooks 9, ENERGY STAR-qualifiziert EPEAT Gold
CO2-Fußabdruck 214 Kohlendioxidemissionen in kg
Services im Bundle 1 Jahr Lenovo Premier Support
Technische Daten © 1WorldSync. Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© 2026 imcopex GmbH | Auf dem Ralande 7-9  | 21465 Wentorf  | +49 40 72906767  | onlineshop@imcopex.com